
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.18/20830.0415
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2021
a las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqKsoGhQf9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del proyecto de construcción de plataforma de la línea de
alta velocidad vitoria–bilbao-san sebastián. tramo: atxondo–abadiño. 2018 (on 046/18)

Valor estimado del contrato 95.403.246,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.437.928,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.403.246,55 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa [2]
Descripción de Programas de Financiación Podrá ser cofinanciada por el Mecanismo "ConectarEuropa" (CEF) [3]

Formalizado

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqKsoGhQf9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

C/ HIEDRA S/N (EDIFICIO 23)
(28036) MADRID España [9]

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [6]

Adjudicatario

UTE DRAGADOS - TECSA
NIF U88418918
El adjudicatario es una PYME : No [4]
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.050.251 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 93.230.803,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.18/20830.0415/1
Fecha de Formalización 23/08/2019

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [7]
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada [8]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zp0TE8mi%2F4TnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2019

Fecha de publicación 17/01/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/21/pdfs/BOE-B-2019-2349.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zp0TE8mi%2F4TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/21/pdfs/BOE-B-2019-2349.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Podrá ser cofinanciada por el Mecanismo "ConectarEuropa" (CEF)
[4]
[5]Donde se decía ' 77.050.251 EUR. ' ahora se dice ' 77.050.251 EUR. '
[6]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[7]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[8]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'
[9]Se añade información en

Nombre España

ID 0000007821665 |  2021-806226 | jue, 16 dic 2021 11:50:46:660 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46619198735913166618775914846512547556 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c35655cf-2d1a-42f3-a6d5-e535c52d5f51

